
POKROK DNE 7 SRPNA 1912
Stran 14

OD NAŠICH PRATEL
a ozimky jsou již posečeny a též

NA PEODEJ 40 akrj dobrého pozem-

ku s černou orniot 5 akrů jest vzdS-lán- o

ostatní jest les se stromy růz-

ných druhu vétšinou duby % nich

možno udělat několik et železničních

pražců Pozemek se nalézá v Ellson

Plne okres Mlnn 4 mile od nádraží a

místa 2 mile od školy a jest u hlavni

cesty Cena pozemku jest $13 akr O

bližší zprávu a vysvětleni muže se

každý obrátit na zástupce Mlnn Po-

kroku Josefa F Strnaaa 279 Eria

8t St Paul Minn aneb přímo na ma-

jitele Vincence Jošta 333 Oneida St
St Paul Minn o

NA PRODEJ dům o 4 světnicích a

dva loty každý 50x132 st Více mla

dých ovocných stromu Prodá ae za vý-

hodných podmínek Bližší ▼ i 4118 No

37 Str Omaha Nebr

Z WAIIOO Nebr 27 července

1012 — Ctěná redakce 1 Prosím o

laskavé uveřejnění ve vašem ct

časopisu "Pokroku" následujících

pár řádek V "Pokroku" ze dne

10 července nalézáme obšírný po-

pis uvítání a pohoštění Čechů

v matičce Praze o vše-

sokolském sletu Taktéž nám po-

dal citovaný časopis skvělou illu-stra- ci

antické scény "Marathon"

jež byla pražskou intelligencí na

pilně dál a dále až pak dovede
číst česky tak dobře jako angli-

cky A pak se diví sám sobě jak
lehce se naučil čisti česky A za

nedlouho chce-l- i jen naučí se též

česky psát Mne nyní velice těší
že mohu otci svému dopsat
česky a jsem jist že i můj otec

jest velice rád když mu pošlu do-

pis český neb on jako mnoho ji-

ných otců neumí příliš dobře číst

anglicky třeba že anglicky jnlu-vi- t

dovede — Okolí zde kolem
Carmen jest velice krásné — ro-

vina jako stůl Letošního roku
jsme tu měli velmi krásnou úro-

du pšenice neb jsme měli dosti
deště a dešf se dostavil vždy v

pravý čas Za to ale nyní máme
velké sucho takže naše kukuřice
nedostaneme-l- i v krátkém čase

ské intelligence ařebaa jen dle ka-

bátu a to jest chyba a proto ta-

ké to sklamání Není vše tak pra-
vda jak se píše — nikdo nemůže
ve čtrnácti dnech a slavnostních k

tomu vypozorovat poměry ve spo-

lečnosti české Pracující lid tří-

da konající totiž práci těžkou je
odstrkována Ti kteří píší v kan-

celářích snad zdarma jako prakti-
kanti ti už jsou více nežli ten kdo
svou fysickou silou vydělá si do-

sti Na tom pranic nezáleží že ta
armáda diurnistů a písaříčků v za-

prášených kancelářích mají třebas
více bídy než přidavač u zedníků
V Čechách panuje hrozné

kastovnictví to uzná-

vají ti kteří byli návštěvou ve

staré vlasti Než česká intelligen-
ce ví že vystěhovalá sestávají vý-

hradně takřka z lidí již nemohli

PŘESVĚDČTE SE

0 účinku jaký bude míti malá

v tomto Hatě uveřejněna na

váš obchod Malé vydání za oznám-k- u

přinese vám dobrý obchod

O TOM

nemůže býti pochybnosti že kdo

činí veliké pokroky a ob-

chod jeho se stále zvedá Máme sta
důkazu že oznamovatelé zaslali pře-
dem obnos na oznámku chtíce ji
miti po třikráte uveřejněnu avšak
během čtrnácti dna prodali a oni

nuceni byli odvolat Napi-
šte svou oznámku ješté dnes a po-

šlete nám ji k uveřejnění s přilože-

ným obnosem a budete s výsledkem
jisté uspokojeni 2a oznámky v
malém oznamovateli se vidy počítá
1 cent za slovo — každá číslice se

počítá slovo Když dotazy jsou za-

sílané na administraci tohoto listu

poštovné se zásilkou spojené musí
hraditi oznamovatel Menších ozná-me- k

než za 25 centu nepřijímáme
Adrcssujte:

POKROK PtTBLIcHINO CO

1417-1- 9 80 13th Str Omaha Nebr

počest cizích hostí s uměleckým pěkný déšť což si korná velmi

provedena Poněvadž buje Také brambory a zelí deště

však jest v Americe málo Čechů už potřebovaly — Rád Západní

kteří s dávnou historií Evropy
Česko-Bratrsk- é Jednoty rovněž se

déšť uschne — Jest na čase bych
též o sobě dal něco vědět Sdělím
krátce že mám zde v Carmen nci za mořem a dle toho se la

dvě holíniy a že mi obchod (lí- - Američané na to zapomněli v

jde velmi dobře V jedné holírně poměrech zdejších ale česká m

liKence Ví však žečtyři dělníky a ve nezapomněla

NA PRODEJ

jsou obeznámeni stává zde mož- -

nost že mnohý nepochopil odkud

pochodí název scény "Marathon"
a proto si dovoluji následující vy- -

světlení ctěné veřejnosti podati

Marathon jest řecké jméno malé- -

ho města v starém Řecku v pro- -

vincii Attika V době kdy se ona

válečná scéna — roku 490 září 12

před Kr — u téhož města vskutku

odehrávala porazili Atheňané

Peršany na hlavu a od města to- -

ho nese ona scéna svůj název —

léž nám podav v "Pokroku ze

dne 1U července nás krajan p J

j Hanák z Alabamy trémy popis
Boeialnicn a poiitickycB poměru
n r if 1 1 ' :ií „1na zorave uasi uyvaie nuie via- -

sti až na některé výjimky Tak

praví že moravská Hana má

půdu v celé střední
Toto tvrzení spočívá na

neboť ani v rakouské říši

není Hana půdou nejúrodnější V

jihovýchodních Uhrách nalézáme

m a vepřové' mysli si pani ma-$350- 0

jit(Ié hostinců a restaurací a uči-ie- st

ní tflk- - Ostatně není divu Vždyť

ohromné rovné plochy úrodné p&- - odstěhovali odtud do Clay okre-d- y

tak zvaný "Panát" Avšak s„ Minulý týden jela do nernoc-bohuž- el

tato od přírody až příliš „j(e ]„ Lincoln a ve středu jsme
Štědře obdařená půda spočívá v 0ldrželi zprávu že zemřela a že
rukou lidí kteří s ní velice ma-%?- si

cešsky zacházejí Kdyby tuto ho- -

hatou půdu na místě Maďarů

vlastnili Hanáci přinášela by jistě
alespoň čtyřikráte větší užitek

Dále nám líčí p Hanák mnohé

poměry na Moravě v tak tmavém

srvětle že si mnohý člověk jenž
není do skutečných poměrů Mora- -

i ranné ovsy Senoseč jest všude

v plném proudu neb jest k tomu

poéasí dobré Pšenice jsou pěkné
a pozdní ovsy též Lny slibují
velkou úrodu Pozemky zde stou-

pají rychle v ceně Lidí sem při
jíždí velké množství a kupují far

my vzdělané a též i prérie jichž

jest takly ještě dosti k vybrání a

poměrně dosti lacino V sobotu

27 července v noci jsme dostali

znamenitě ciní — již čitá pres tri
cet nových členů a starých ještě
více tak ze v kratke dobe rozvi

ne svou činnost což mu od srdce

přeji Prozatím končím svůj do- -

pis srdečným pozdravem všem čte

nářkám a čtenářům jakož i celé

redakci "Pokroku" V uctě

Anton Moláěek

y4 ATKINSON Nebr 29 čer
vence 1912 _ Ctěná redakce! Ko-

„etng jsme dostali trochu dešťů a

tej(ja a tak kukuřice chce nyní
vynahradit co promeškala Ovsy

jsOU dost krátké ale Ještě ujdou
denice a žita jsou posekaný a

jsou ]ostj pěkný Také již porna- -

j„ začínáme dělat sena jehož bu

de snad také více než loni tráva

je pěkná Někteří mají alfalfu

posekanou už dvakrát Dnes 2G

července prší o sto šest Právě

jedeme uložit k věcnému odpočin-

ku naši bývalou sousedku Antonii

Novotnou Asi před pěti lety se

přála aby pochována byla v

Atkinson Tak odpočívá vedle

otce svého manžela Ač prší jen
se cedí přece nás je zde hezká

hrstka abychom doprovodili ze-

snulou ku hrobu Pan farář měl

krásné kázání ovtk-- že anglicky
neboť česky neumí Tam odtud

ji doprovázel její manžel a syn

7
rý ode mne přijměte jako před

platné na "Pokrok" do června
1913 Též vás žádám byste mi

odpustili že jsem vám neposlal

V V

toho domnění ze
-

jsem varn zaslal

$150 na předplatné minulý rok

ale teď vím že jsem byl na omy
lu Tak mi jen nadále "Pokrok"

(zasílejte a když vám budu něco

Vóží' "Pokroku" ve- -

iftef neb (0 0(lbíránli nau5il

jm M z nřho řÍ8t j řftřjk

Jsoan v dopÍHU mha chyhy a

kav je Do české školy

jíWm Ilikdy nwho(Jil a kmlit
Vjra I!okrokuf že rnne naugil

lVhkv ae oň toik že mo1Q 4

ti Mi mateřskou Mám 'Pokrok'

vrni rL] a n(jraflřji řtu novin

ky £ oko„ Ab-
-

Nebr neb jsem

tam hyl vyťll0Van a mvslí ívou

j(4m vMy v Uie Nt(Uvte e

l]íif u vžl]V( w ž aOHtanu To
krok llťJám v nřm nej u
ti„ mb novink x Abic AU

(Jrij ř„ lyU ran doJ

VftUj M)le ]mú zaiQ-Mtni-

n

W podával jii ponk rovnu zpráv
Abie a flk(j NVž oufám h

(VllI huj„ mU w mnrtU gMlitrast
UuU fi v# a Htt lo

uu" Jm jUl 1 jt mnoho

„dadlkft črk h kti rí došlou
íUti i(bk( aby M mqW

mo% tk rtmi' mj
} mnnho rUfj fidivrdt i kut j

ifvhtřjl { lk u by ti h--

''tl Arlbu J Mtil Kdyl vlk
tnln n im dmt%u tu

ti# irnly Ht A k !yl
k j-- t ivnUtuin v kraji

mava dilrnnt tu lyrkt( po

pr4 i-- K i iWhi domova litá j

vy zasvícen musí mysliti že to a 22 roky starý Paní Novotná
tam dopadá hůře nežli v Číně na- - myslím nebyla ješté přes 38 roků

proti tomu pak vychvaluje Ame- - tará a vždy byla zdrava a veselá
riku jako pravé Eldorado Divíme Přeji jí lehké odpočinutí a pozů-s- e

tomu nemálo jak může někdo stalá rodina nechť přijme srdeČ-sv- é

rodáky ano celý národ če- - 0u soustrast — Co se otevřelo
ský tak příkře posuzovati jako to jaro tak se v městě Atkinson sta-učin- il

pan Hanák ve svém popisu ví veskrze cementová stavení
lidu moravského To by snad ne- - McNikl už ve svém jak řekl dl

žádný příslušník jiného ná- - ftáku dávno prodává maso Má
roda aby své krajany před celým budovu ulitou jako z jednoho m

tak zlehčoval A právě meMm přeje vám hojně zdraví —
dle takového jednání jednotlivců trvám a pozdravem vaS

jest národ český jinými národy Ge0 Jonáň jed
Todceňován Ano p Hanáku na z CARMENT
Moravě kradou chudí lidé z bídy ' T"
otýpky roští na pálení a nějakourJJÍL £

NOVÝ DŮM se čtyřmi loty studna
a víecko zařízeni ve Wahoo Neb

vymění se za majetek v South Oraaze

aneb prodá Dotazy zodpoví: Anna Ko-

líková 2301 U ul South Omaha Tel
Bell 1343 — Indp 1283 19tf

i krásné majetky blíže dráhy U P
New Siding Neb Prodají se lacino —

Hlaste se a Pokroku Západu 34 tf

Krásné pozemky r okresu iamb!
blíže městečka Dix a Eimball Neb Ty-

to pozemky jsou velmi laciné Mužet

kouplti čtvrt neb celou sekci Hlaste m
n Pokroku Západu 34 tř

Několik krásných farám a minu toa-- j

si 2 sekce při dráze Rock Islanl f
umab Colo Tento pozemek se nalézi

v dešťovém pásmu Vše v okolí se pro
dává od (2 až do $10 vire za akr ne

tento pozemek Illaste n Pokroku

Západu Í4 tí

PRODÁM farmu v Česk4
osadě všo dobře zařízené" víecky po-

třebné stavby v dobrém stavu Dost
dobré vody vše oplotóno třemi dráty
6 mil od města Verdigre a pCI míle od

pošty smíšeného obchodu a školy 35

akru mírně vlnité dobré pudy pod plu-
hem zbytek zaujímají stavby a past-
vina O bližší podrobnosti hlaite t
co nejdříve u Frank Pičin Spart
Nebraska Box 50 14o

PŘIJME SE

PŘIJME SE starší ženská neb bee- -

dřtná vdova která by pomáhala véstt
domácnost Stálá práce dobrý domov
Mra Henry Klimesh Jaclwon Minn

52 4p

HLEDÁ 8E

ŘEZNÍK jeni se dokonale vyzná v
řemesle přijme místo při sekáni masa
Za uspokojeni ruěl Přihlášky zaHÍlejto
na adressu 261 So 22 8t South Oma
ha Nebr

HLEDÁM dobrého kováře který roz
umí kovářské práci Pronajmu dobře
zařízenou dílnu v českém městečku r
bohaté onadě v Iowa Pakli bv raděii
racoval za mzdu muže tak učinit —
Pouze střízlivého přijmu Výtečná
příležitost pro dobrého kováře Adre

sujte Pokrok Západu 1417 So 13 8t
Omaha Neb p

HLEDÁ 8E p Jan Toul vyučen
kovář rozený v Domaíličkácb r okresu
Klatovském kraj Plzeň Čechy který
před 30 neb 32 roky se svou rodinou
odjel do Ameriky a od té doby jest
nezvěstným Nyní pak bledá jej jeho
bratr Vojtěch Touš vyučený pekař
před časem sem přijedšl a žádá avého
bratra Matějo aneb jeho rodinu aneb
po případě čtenáře tohoto listu aby mo
laikavě sdělili jeho adresu za kterou!
předem eo nejsrdečněji děkuje Adresa
Matěje Touše budiž zaslána na zástup-
ce tohoto listu: Josef F Strnad 279
Erie Str St Paul Minn 52-4- e

RŮZNÉ

KRAJANE POZOR1 Naskýtá m
vám příležitost eískati dobře zaříze-
nou dílnu na vyráběni eementovýek
bloku kteréž jdou v okolních měste-
čkách rychle na odbyt Já sám praco-
vat nemnhn a proto bych ji prodal za
dobrých podmínek Kdy by si přál mltl
takovou dílnu af se hlásí peníze v nl
nikdy neztratí jen dělníka jest třeba
O další dopište sl na adrewu: EL No-

vák Brainard Nebr l--

TRÁPÍ VÁS ŽALUDEK?

Pakli ano tak al zašlete pro proslu-
lý lťk MEKURON Pomáhá zaáívánt
sill eelé tělo a dá Vám odlevu od ne-

moci žaludku jater a ledvin Pakli sl
přejete mfižete jedné láhve MEKU-RON-

ndělat gallon nejletšl žaludeční
hořké neb gallon výtečného hořkého ri-n- a

re jednu třetinu krámské eeny Dv4
láhve MEKURONA vyplaeené expres
eem fuře jeden dollar Dopište na:
John M fikvor lékárník Cedar Rapid
Iowa

KUŘÁCI POZOBI NAŮ KOURXT
VSEUKE SMETÍ KDYŽ MUŽETS
KOUPIT VŤTEČNT PALDUV DOUT-
NÍKOVÝ TABÁK U VlECn 8POLE
nUVtCH OBCHODNÍKŮ 7 KTEBt
OBOIODNÍK JEJ DOBUĎ NEPBO
DÁVÁ MUŽE JEJ OBJEDNAT Z ČZ
KÉ TOVÁBNT OBEAT CENT BAL

TOBACCO WOBKB JOSEFU BUBLÁ-NE- K

MAJITEL CEDAB BAflDA
IOWA 3tř
rANI FABMZBi kl4álll 4taUt
a fra 4jte e4 esaásike 4 !%
lum Vrplall tet

1' ChceU li nabyti eprávai
ho nAtora tivotl aa venkov! ja
ko4 I domicnoatl přWlafta m m
"6mk kmckf Vn±t"

v Čechách žít a hledali lepší exi- -

" Američane maji peníze a tudiž
íť Jen Platí" P™5 W ílat za

i]'dm(i ovace f "Přidraží se jim
za to na vSem co potřebují na
sodovce pivu i na knedlíku se ze- -

Ke nia v ecnacn za to ze Amen- -

'r'a" ani "evědí kam s penězi t

tak Jm tam hedí 0(1 riich Poino
t„ií~j — r„u i _

"M"s w J-
-

"'" "'anoviSKa nuo z AmeriKy

jl Vou™ j°n I)roto'

maH' o"ovn a aoy mu ny

ovavc ™ Potkfiní' en

snad byl v očekávání svém více

méně sklamán Kdo však jel do

Čch proto aby shlédl svou rod
nou vísku svůj rodný kraj a mno
zí

! f ™diče a
soukence ten

"""" u " Ul'UJfl IUM IieiUUMl

litovali ieněz jež utratil Ti prv-
ní chtěli si snad za peníze pořídit
jen hodně parády Jsou to snad
t vrdá slova ale tvrdá slova padla
již dříve Dobrý a milý jest ten
lid český ale ďas vern ta špatná
jeho světla jeho inteligenci A

ta intelligence snad jest bohužel
i v řadách samého sokolstva Já
sám se pamatuji jako člen soko-

la že ta "lepší" třída měla cviče-

ní zvlášť a my chudší též zvlášť

třebas že jsme cvičili mnohem lé-

pe než ti "lepší" Znám případ
že náš "bratr předseda" utlačo-

val br sokoly u něho zaměstna-

né daleko více než místní žid

kterýž říkal : "Mně být jedno co

ty být jen když být dobrý dělník
a já rád zaplatím" Bratr však
měl raději dělnictvo své jak ří-

kal čímž mínil sokoly a pak je
utlačoval Bylo by třeba v Če-

chách déle žít aby se tamní po-

měry poněkud poznaly Než dnes

již ten proletariát zvédá hlavu
dne již jest to pro něj urážka

kdyby měl být přirovnáván k ru-

ským "chlopňrn" a podobně Jest-
li intelligence nestojí o dělnictvo
dělnictvo nestojí o ni ono se iso-

luje a proletariát ovšem ten uvě-

domělý obejde se bez té smetánky
snáze než tato bez něho Jest to-

ho ještě mnoho co mám v hlavě
ale nesmím unavovat Mám za to
že by bylo zajímavo slyšet o věci

ti úsudky jiných Ván

Fr Mstiboj Dejml

f3ř" 'Cesko-Americk-
ý Venkov'

jest listem pro každého českého
muže ženu a dítě Každý zde na-

lezne hojnost nejlepší čítači lát-

ky pro sebe

ZVLÁŠTNÍ LÁCEI

Obdržel jsem velkou zásobu ví
na které za mírnou cenu chci roz-

prodat Tyto druhy vína mám na
ikladě: PORT CLARET BÍLÉ
TOKAJSKÉ RISLINO ANCE-

LÍCA HORKÉ VÍNO a jiné jeiti
druhy — OALLON OD $100 VÝ-S- E

jako! i mnoho jemných dru-h- ů

vin tr lahvích — 2ERNOSE-CK- É

KYSELÉ ZVLÁŠTĚ DO-

BRÉ Razné drchy kořalek:

Brandy whlikey jalovcová rum
kmínka a různé druhy sladkých
likérů OD $200 a $2 50 VÝ8E ZA
OALLON— Pivo r lahvích ioud-kic- h

Zboxi a na poiáVkni dodi
ai do domu Tél na venek iboli
taaílimt Kdo by ti pral tkutti-tí- i

pochutnat na studeném tis-né- m

MeUovém neb lahodných je-

mných likérech a dobrém doulni
kn Brcht prijd oeobné Chutni

íski jídla p celý den Za vior t

nou obsluhu ruci

VÁC TESAŘ tnaj MUoy Siné

1345 to 13 Str Otaaaa

Taltfaa: Dottflaa 7417 2 4

druhé dva Město Carmen čítá
1000 obyvatel a tak jest na Šest
holičů práce dosti Též mám 'děl- -

nika který dohlíží na prádlo kte- -

ré zasílám dvakrát tvdně do Enid
Okla Týdně zasílám prádla as za

Ostatně ví každý 'když
sucho že se hodně oráší a tu- -

díž že iest více čistého nrádla za- -

potřebí Město Carmen jest v 0 -

křesu Alfalfa a okres Alfalfa iest
ruhv okres v Ok ahomí kterv

rná noivfpA antomobilň Z tnhn l
'

seznat že náš okres pokračuje do -

sti dobře Nyní však již musím
ukončit ale od nynějška budul

nt An r„ibM xatru „1

se chci nauČiti psáti česky správ
né a jest zajisté povinností kaž
dého Čecha aby alespoň tolik 11- -

měl Udúlá-l- i z počátku nějaké
Ohvhv VP rflnf nomtiot rh£vnr
že mu to bude redakce vykládat
ve zlé neboť právě chybami se
učíme Tak se Mladoíeši tužte
at se co nejdříve naučíte v mateř
ské řeči čisti i psátl Zatím sr-

dečný pozdrav každému čtenáři
posílá Edw Hurt
Z AVIL11EK Neb 1 srpna 1912

Ctěná redakce! Uylo to psaní a
jovzbuzování na ten sokolský slet
lo Prahy Jest to velká událost

svou zvláštní loď mají hosté
kteří jedou přes rnoře podívat se
na své bratry — sokoly Jest to
mnoho ale mnohem více je teď ře
ci o všelikých chybách a mnohem

více jest nářku — ten stěžuje si
na to onen zas má na mysli něco

jiného Samo sebou se rozumí i:
při stech návštěvnících musí být
sta žalob víc méne oprávněných
i často z pouhých osobních chou-

tek pronášených Dnes už se prý
ani nezdá že jsou Čecho-araeriča-n-

é

ve staré vlasti doBti vřele ví-

táni dnes prý jsou ti milí hosté

jen proto milí že utratí hodně pe-

něz jinak ne! "Nl zisk ni slá-

vu!" tak zní heslo sokolíků ale
dle těch slav a nářků by se po
hesle tom strašně blapalo a málo se
ho dbalo Ne j vetší část českého

národa neměla přístupu aby se
obdivovati mohla sokolům proto-
že ta největší část národa neměla

prnez na — vstupenku Míním

tím proletariát který jest přec
také částí národa A ruku na srd
ce ! Není či nebyla největší část
návštěvníku z Ameriky kdysi též
mezi tím proletariátem avšak

svým vlastním přičiněním dřinou
a mnohdy i báječnou energií po
mohla si k lepšímu žití a konečně

tak dalece že si nyní může dovo-

lit vynaložit několik stovek na
návštěvu Cech? Vť-lk- á většina

těch "drahých hostí" již od iíždé- -

1 prvně za oceán byli dělní lidé
A proč nyní jVdou na návštěvu k

té inMliguici k smetánce náro
da která by o n zajisté nestála„ v T

kdyby byli zůstali v Cechách a tla
čili se ívěilavě u bran hletiítí ne

majíce na vstup zrovna jiko ti
"chudí" již neměli 3 korunky na
!ítck? Ano milí iiitrlligencw t

jVt ale jYn intdliircřire kabátu

nikoliv dinhem A prolt-tariá- t

ikorw napořád tuk v iwtě in-- f

i 1 1 trn- - učili ti kuří tioot id
vadný úbor uiřhMi kravaty

rukaiťky Muiná 1+ ly y0
1 !! návtěliiikůiu vMťjiiho
ti % f tán! tětui odtrN nmi ktrři
nrm jí ta h%i t řWtl rukou ni

komu 1 Arntrikr 1 viiiirjiiho
itu byla ly 11 iVii kti-ř- í nřml na
banket ("fátUný' a lVt "nj
iraKÍ h tKlilmyrb hV ti
mlíwi U ti tyt jhotihi t

datli al# tirtixm(tt4 U in]
nlyli l řijtti J %A vybrtnj U- -

HLEDÁTE FARMU7

Proi rentujete farmy do kterých
musíte mit v dobytku a náčiní trle pe
něz než zní zde w krásném

ČESKÉM WISCONSINU

koupíte přknuu farmu a pH hospodaře-
ní na stém pozemka pracujete stale v

zájmu ivérat

HLEĎTE!— —

Prodám Vám krásnou: 160ku u našeho

pékoébo mřsta

NECEDAH WIS

za t200000 Obstojné stavby 50 krQ

obděláno ostatní les pál míle od školy
a příležitost přikoupit! sousední ne-

vzdělanou 160ku za tisíc dollaru

Odkládáni přivádí ztrátu a tak si po- -

spříte a pište — aneb přijďte — na

nejstariího a prvního českého p j r
tomto okrjsu ktirý se zde usndil roku
1881 30-t- f

Josepb J BOSYFAL

Necedah Wls

ZLATÝ DŮL dobytkáři i rolníku je
nepopiratelné "Zahrada Minnesoty"
£áfft to okresu Polk Mabnomen a Becker

severozápadní Minnetoté Drobné o- -

bili len koma a átépné trávy daří se
v hojnosti Černá poda 1 jílem vespod
zdravá voda laciné dříví blízké trhy
Ceíi stále kupují Vzdčlané farmy od
♦30 prérie od $23 les $12 akr a vzhůru
dle staveb a zařízeni nebo vzdálenosti
od dráhy Pište: Charles Růžička
Ersklne Minnesota Hf

KRAJANÉ V BRAINARD NEBR
A OEOLt POZOR! Bozbod) jsem se

prodávati tvé sedlářské zboží kterého
mám velkou zásobu co možno levně

abych ziskal více místa a kdyby ae

strhla před tou nastávající volbou voj-

na abych neměl takovou ikodu Proto
přijďte a dobře koupíte zboží dobré

Správky postrojů i obuvi vykonávají
se správně dobře a levně Tedy na
shledanou! A C Coufal Brainard
Nebraska

MÁME NRO PRODEJ několik farem
v okresíeh Butler Garfield a Valley od
$2000 do $10000 akr Zároveň poji-ifujem- e

majetky proti ohni a větru za
levné eeny Každému kdo by potřebo-
val nějaké rady milerádi a svědomitě

poalouiíme O Vaši přízeň žádá Far-me- rs

State Bank Brainard Nebr
-e

LACINÉ FARMY IOWE — V

severovýchodní části Iowa v okresích
Wimeshiek a IToward České osady
Blíže dobrých Ikol a kostelu Zde se
daří znamenitě všeliké obili a zvláště
m zde dobře daří korná Přijďte tem
a my Vám to dokážeme Farmy prodá-
me: část v hotovosti s ostatní oa čaa
Pište si o český n-- anglický seznam
nalicb pozemká — FRANK J POU-SK-

Fort Atkinon Iowa 40 20

MÁM NA PRODEJ dobře zařízený
hostinec roztáhlým divadlem a taneč-

ní sfnl ve středu českého města Ho-

stinec jest obklopen obchody takže za-

jišťuje dobrou budoucnost Příčina pro-

deje jt: Jt nás více bratra kteříž
e máme o mnjetek trn dělit a panu-

je mezi námi neshoda Cena levni a
dobré podmínky Kdo by se e to za-

jímat nechť se obrátí o podrobnosti
útně neb píwmné na Joph Dus

Brainard Nebr 52 6m

NA DÍL Z ÚRODT prodáváme tařl-rrn- é

farmy okr !& Reavill a Boťl
rV Dakota Ceny $J)~J3 akr

čtvrtina kopni sumy kned ettatal dílem
s ůrodr al do cap!a'al při i% ároka
Pilu fekr erbe aagHfky B01 44
Ersklne Minnesota 51 tř

FABMA 141 akr ordal p#--
v

č#k oal f ll 1 n4ta
Iitrwwt tiaa l ť Vortk Dko--U

jrt m 4hrfra flmlsřk ta d!M
k ruasj as h prxl) 10

Uí k 'U-- I árk wlraf jaa
44f vl t? §tei- - ktubuku rit

U plir jčc raa I

Jis 4rU 4brá ksltý rk ab atits-kJ- v

alt !tt4a t4M aisjiteU
ftniU M!t 4t4 a% !a4 řY P
kera # LUf waJ Nik Dakela
a r d Ne 1 a4 ti utff

tu slepici — zde v této zaslíbené

zemj pravda takové nepatrnosti
si nevšímají — ale za to se tu pod
ochranou zákona kradou velké

milliony a ručím za to jako rodák

od Prna na Moravě že v celé Mo- -

ravě nenajdete ani jediného lupi
če rázu oněch z "Wall Street v

New Yorku Znamenám se s ve

škerou úctou

Ferd Procháska

JUPTTA °' ~ Ct

na redakce Tak jste přece musí- -

li ještě počkat ale ne dlouho pre

dzulaj Má o práce jiná vydaní a

platy které se odkládat nedají
zavinily to vyrovnání se s vámi

Nicméně myslím ze se proto hor -

t nebu-let- a že money order ne- -

hodíte do koně Zasílám vám $10

odrazte dluh a pošlete mi ten
česko-anghek- y Tlumač na nějž

jwm via v předehra úopm
Ptal zal bych si oba ty slovní- -

Vy ale nemožno ohMera na

chudou kaisu a nutné vydej jeJ

Um rostou tk ie kdyi par
dollarů uspořím nevím komu dři- -

vt zaplatit J#em U jwlmy Cech

V

l 1 nfuJ ml

ji#patn a proto muaím byt na- -

njv) opatrný a na v připra- -

ven Kdyby na id bylo ý-
- C e- -

vhiX lo by so ]ri teoř byrhom
1 wnfch y Ifdařřin

vyjwn--
! a by

oj au víj
loto VU I rií S i

Cyril Muilk

Z nKN Minu 2ti írn'#
1 ll — (tfni řrdk! Přijmít

mj trArínf fxiidrtf Muiiu lim
tk l#lit !!♦ o tttfjil krajta
Myl BÍkJo Jiny ltuJ ept al
J jíl doati Ctlh uatiia
TVaal mim vtlkt pMjmi tita


